
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03637
 Del: 08/05/2013
 Esecutivo da: 08/05/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE BECHELLI CAMBRINI CASSETTI GIOIELLI SRL CHIARELLI CIASCHI COLZI 
SRL ETRURIA SERVIZI SAS FONTANELLI GIANNONE GUERRINI HOTEL VITTORIA 
DELLA PACE SRL INGUSCIO LEGITIMO LE NOIR SRL MOROZZI NOCCHI NUTI 
PALAZZI POLI PULITI REALI M. ASSICURAZIONI SRL SANTORO SARNO SETTESOLDI 
TETI URBANI VITTOZZI Pagamento spese legali sentenze Giudice di Pace

IL DIRETTORE

Visto che:
- in data 15/05/ 2012, con propria deliberazione  n. 24/84, il Consiglio  Comunale ha provveduto ad  
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del Decreto Legislativo n. 112 del 2008,  
il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il   Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica ed i relativi allegati di legge;
- in data 11/08/2012,  con propria deliberazione n. 285,  la  Giunta Comunale ha approvato  il PEG 
2012,  con cui  sono stati  autorizzati  i  Dirigenti  dei  servizi  ad   assumere  gli  atti  gestionali  connessi  alla  
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- in  data  31/12/2012,   con propria  deliberazione n.  514/741,  immediatamente  esecutiva,  la  Giunta 
comunale  ha  assegnato  ai  Dirigenti,  per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%,  ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in 
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi 
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata  
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, e comprensive di iva,  
cap e spese successive, relative alla notifica degli atti:

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03637



Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Bechelli Avv. Lapo in proprio 8659/12 100,67
2 Bechelli Lapo 5485/09 141,57
3 Cambrini Luigi 8832/12 141,00
4 Cassetti Gioielli srl 7695/11 154,00
5 Chiarelli Claudia 4252/10 297,30
6 Ciaschi Diana 3499/12 255,25
7 Colzi srl 9681/12 141,00
8 Etruria Servizi di Burroni Renzo e C. sas 5042/12 593,00
9 Fontanelli Piero 4134/12 174,57
10 Giannone Maurizio 8484/12 217,98
11 Guerrini Giulio 9559/12 221,76
12 Hotel Vittoria della Pace srl 7775/12 416,00
13 Inguscio Massimo 8629/12 221,76
14 Legitimo Ezio 8418/12 170,54
15 Le Noir srl 8397/12 180,20
16 Morozzi Gionata 3742/12 162,84
17 Nocchi Marco 9531/12 125,84
18 Nuti Massimo 7458/12 226,76
19 Palazzi Alessio 124/12 254,83
20 Poli Avv. Carlo in proprio 9675/12 146,26
21 Puliti Maddalena 8393/12 225,76
22 Reali M. Assicurazioni srl e De Virgiliis 6035/12 37,00
23 Santoro Sergio 7530/12 99,92
24 Sarno Lorenzo 3127/12 461,71
25 Settesoldi Antonio 7566/12 125,84
26 Teti Stefano 9174/12 37,00
27 Urbani Alessandro 6686/12 410,52
28 Vittozzi Giulio 4126/12 461,71

TOTALE 6202,59

Considerato che tale spesa per sua natura non è soggetta alle limitazioni dell’art. 163 del D.Lgs.  
267/00 che dispone la frazionabilità della spesa in dodicesimi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera  

2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quale allegato  

generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.
 

      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 6202,59 a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/3611 assunto con determinazione n. 3342/13:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03637



1 Bechelli Avv. Lapo in proprio 8659/12 100,67
2 Bechelli Lapo 5485/09 141,57
3 Cambrini Luigi 8832/12 141,00
4 Cassetti Gioielli srl 7695/11 154,00
5 Chiarelli Claudia 4252/10 297,30
6 Ciaschi Diana 3499/12 255,25
7 Colzi srl 9681/12 141,00
8 Etruria Servizi di Burroni Renzo e C. sas 5042/12 593,00
9 Fontanelli Piero 4134/12 174,57
10 Giannone Maurizio 8484/12 217,98
11 Guerrini Giulio 9559/12 221,76
12 Hotel Vittoria della Pace srl 7775/12 416,00
13 Inguscio Massimo 8629/12 221,76
14 Legitimo Ezio 8418/12 170,54
15 Le Noir srl 8397/12 180,20
16 Morozzi Gionata 3742/12 162,84
17 Nocchi Marco 9531/12 125,84
18 Nuti Massimo 7458/12 226,76
19 Palazzi Alessio 124/12 254,83
20 Poli Avv. Carlo in proprio 9675/12 146,26
21 Puliti Maddalena 8393/12 225,76
22 Reali M. Assicurazioni srl e De Virgiliis 6035/12 37,00
23 Santoro Sergio 7530/12 99,92
24 Sarno Lorenzo 3127/12 461,71
25 Settesoldi Antonio 7566/12 125,84
26 Teti Stefano 9174/12 37,00
27 Urbani Alessandro 6686/12 410,52
28 Vittozzi Giulio 4126/12 461,71

TOTALE 6202,59

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 08/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/003611 03 6202,59

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03637



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 08/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03637


